关于举办第六届广东大学生科技学术节之第二届粤港澳大学生计算机软件应用大赛通知
各高校团委：
       为提高大学生计算机软件应用水平，培养大学生创新实践能力，促进粤港澳大学生学术交流，现决定面向粤港澳大学生举办第二届粤港澳大学生计算机软件应用大赛。现将有关事宜通知如下：
一、大赛主题
科技握手未来
二、参赛对象
广东省、香港特别行政区、澳门特别行政区三地高校具有正式学籍的全日制在校研究生、本科生、专科生，且须由学生所在学校审核参赛资格。
三、大赛时间
2012年4月-6月
	时间
	内容

	即日起
	宣传报名阶段

	5月13日
	提交报名表及创意文档截止

	5月14日-17日
	初赛评审阶段

	5月18日
	公布进入复赛作品名单

	6月10日
	提交复赛作品截止

	6月14-17日
	复赛评审阶段

	6月18日
	公布进入决赛作品名单

	6月23-24日
	决赛

四、组织机构
（一）主办单位：共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省科学技术厅 、广东省学生联合会
（二）承办单位：深圳大学团委、深圳大学计算机与软件学院
（三）协办单位：中国移动通信集团广东有限公司、深圳大学学生会、深圳大学计算机与软件学院学生会
（四）大赛设立组委会，由主办和承办单位的有关负责人组成，负责竞赛的组织领导工作。组委会下设办公室，设在承办单位，负责大赛的日常事务。大赛设立评委会，由组委会聘请广东省内及港澳地区计算机学科的专家、学者和业界权威组成，负责参赛作品的评审工作。
五、参赛作品类别
分类一：移动终端应用软件开发类
   大赛设置移动终端应用软件开发类竞赛，为对移动终端应用开发有兴趣的同学提供一个学习和分享的机会。移动终端应用软件开发类参赛作品不限移动终端类型（手机、PDA、iPad等）、不限智能手机操作系统类型（iOS、Android、Web Mashup和Windows Phone等）。大赛将从实用性、创新性、应用前景、技术难度和用户体验等方面对作品进行评比。
分类二：现代Web应用开发类
   大赛设置Web应用开发类，鼓励同学们利用各种Web技术和丰富的Web资源，创新性开发Web应用。SOA、RIA、云计算、Web Mashup、Open API、Open Social等层出不穷的创新不断提升Web的能力，为Web应用提供了源源不绝的动力。现代Web应用开发类参赛作品不限应用领域，不限技术类型（语言、框架、服务器、编程范式等）。大赛将从应用的创新性、技术的创新性和作品的完整性等三个方面对作品进行评比。
分类三：创新性应用软件类
    除了移动终端的软件开发与现代Web应用开发之外，计算机软件还有许多其他的创新性应用。例如浏览器插件、办公助手、安全软件、网络文件共享与传输软件、智能软件、游戏软件等。参赛队伍可以在各种开发平台上，结合“科技握手未来”的主题，充分发挥想象力以及创造力，开发具有创新性的参赛作品。
六、大赛流程
（一）组队报名：
   1、组队：大赛采取团队比赛方式，每支参赛队伍由来自同一高校的2～5名学生组成，每队指定队长1名，可聘请指导老师1名。
    2、报名：通过大赛官网下载并填写《报名表》及《创意文档》。填写《报名表》时，需由所在高校提供参赛成员的资格证明。《报名表》需打印盖章后以扫描件或图片方式提交，同《创意文档》一并发至大赛邮箱szucsse2012@hotmail.com，提交时以“报名表/创意文档+高校名称+团队名称”命名。
    3、创意文档内容要求如下：
1) 团队介绍和人员分工；2) 作品概述；3) 应用面向目标群体；4) 作品可行性分析；5) 作品功能与特色设计；6) 其他
   4 、报名截止时间：2012年5月13日（邮件以寄出邮戳时间为准）。
（二）初赛评审：2012年5月14日至5月17日
   大赛评委会组织对收到的所有报名信息进行资料审核，根据项目要求，评出优秀的团队作品进入复赛，进入复赛队伍数量由评委会根据参赛情况和项目创意质量而定。进入复赛队伍名单将于5月18日在大赛官网上公布。
（三）复赛提交作品：
   1、作品要求：
    1) 项目终期报告；2) 参赛作品演示介绍（以PPT 形式，建议中英文版本）；3) 开发文档（包括系统设计、过程和方法等内容）；4) 经典场景下的应用视频（以wmv 形式，时长5分钟内）；5) 作品源代码；6) 作品用户使用手册；7）版权申明（申明作品属作者原创，若有抄袭或者侵权，一切法律责任由作者担当）。
   2、作品提交方式：
    作品要求包括的所有材料刻录光盘一式8份报送到组委会办公室（可采用快递方式）。光盘刻录以上要求提交的所有内容并明显标注高校名、参赛赛题、队伍名称、队长及联系电话，保证可以打开，保证标识文字不可擦除。
   3 、提交作品截止时间：6月10日（邮件以寄出时间为准）。
（四）复赛评审：2012年6月14日至6月17日
    大赛评委会组织对收到的所有作品进行评审，根据项目要求，评出优秀的团队作品进入决赛，进入决赛队伍数量由评委会根据参赛情况和作品质量而定。进入决赛队伍名单将语6月18日在大赛官网上公布。
   （五）决赛现场答辩：2012年6月23日至24日
   进入决赛队伍将派代表到深圳大学参加现场展示和答辩，展示包括作品设想、开发过程、应用论述等，并进行现场答辩。现场将评选产生一等奖、二等奖和三等奖等奖项。
七、奖项设置
	奖    项
	名额
	奖励办法
	备注

	一等奖
	各类别各1名
	证书及奖金
	获三等奖以上团队的指导老师即获得“优秀指导老师”称号。

	二等奖
	各类别各2名
	证书及奖金

	三等奖
	各类别各3名
	证书及奖金

	优胜奖
	各类别若干名
	证书及奖品

	单项奖
	共6名
	证书及奖品

注：
1、单项奖包括最佳创新奖、最佳用户体验奖、最具应用前景奖；
2、最终评选奖项由评审委员会决定。若参赛作品达不到专家评审委员会的要求，则某些奖项可以空缺，各奖项名额也可根据实际情况调整。
八、联系人及联系方式
1、组委会办公地址：
    深圳市南山区深圳大学办公楼345（计算机与软件学院）,邮编：518060
2、组委会联系人：
1) 廖江海（老师），联系电话：(86-755)26534380，13632633081
2) 刘枳彤（学生），联系电话：(86)13632915051
比赛信息发布网站（官网）
1、团省委学校部网站：
http://www.gdcyl.org/xxb/
2、第二届粤港澳计算机软件大赛网站：
[bookmark: _Hlt322959195][bookmark: _Hlt322959194]http://csse.szu.edu.cn/su/csse2012
[bookmark: _Hlt322959197]http://www.facebook.com/csse2012
3、官方微博：
[bookmark: _Hlt322959199]http://www.weibo.com/csse2012
附件： （进入下载：http://www.gdcyl.org/xxb/ShowArticle.asp?ArticleID=126205）
1.大赛报名表
2.大赛（初赛）创意文档

第六届广东大学生科技学术节组委会办公室
                                                             2012年4月25日